passam a ter a seguinte redação: 

“Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede uma 

comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de 1.600,06 € (mil e seiscentos euros e seis cêntimos), distribuído da seguinte 
forma: 

Deslocações Definidas - Competição Regional (futebol) 505,94 € 
Deslocações Definidas - Competição Regional Futebol Sénior 1 094,12 € 
TOTAL 1 600,06 € 

2. A comparticipação financeira referida no número anterior será processada nos termos do artigo 3.º do Plano Regional de Apoio ao

[...]

passam a ter a seguinte redação: 

“Cláusula 4.ª 

(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede uma 

comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de 1.094,12€ (mil e noventa e quatro euros e doze cêntimos), distribuído da 

seguinte forma: 

Deslocações Definidas - Competição Regional Futebol Sénior 1 094,12 € 
TOTAL 1 094,12 € 

2. A comparticipação financeira referida no número anterior será processada nos termos do artigo 3.º do Plano Regional de Apoio ao

[...]

outubro, alterada pela Portaria n.º 877/2023, de 21 de novembro.  

Cláusula 4.ª 

(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede uma 

comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de 10.456,00 € (dez mil, quatrocentos e cinquenta e seis euros), distribuído da 
seguinte forma: 

Deslocações Competição Nacional Indefinida - Clubes (tiro desportivo) 6 916,00 € 
Candidaturas nos termos do n.º 3 do artigo 5.º do RAD 3 540,00 € 
TOTAL 10 456,00 € 

2. comparticipação financeira referida no número anterior será processada nos termos do artigo 3.º do Plano Regional de Apoio ao

[...]

outubro, alterada pela Portaria n.º 877/2023, de 21 de novembro. 

Cláusula 4.ª 

(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede uma 

comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de 14.700,34 € (catorze mil, setecentos euros e trinta e quatro cêntimos), 

distribuído da seguinte forma: 

- Ano 2022: 3.360,00 € 

- Ano 2023: 11.340,34 € 

Deslocações - Badminton        6 720,00 €  

Candidaturas nos termos do n.º 3 do artigo 5.º do RAD        7 980,34 €  

TOTAL      14 700,34 €

[...]

Portaria n.º 671/2022, de 31 de outubro, alterada pela Portaria n.º 877/2023, de 21 de novembro. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede uma 

comparticipação financeira à Associação até ao limite máximo de 139.208,55 € (cento e trinta e nove mil, duzentos e oito euros e cinquenta 
e cinco cêntimos), distribuído da seguinte forma: 

- Ano 2022: 51.793,17 € 
  - Ano 2023: 87.415,38 € 

Iniciativas promovidas com as escolas/desporto escolar 357,94 € 
Escalões formação com visitantes 4 473,40 € 
Apoio à Atividade 98 755,00 €

[...]

Portaria n.º 671/2022, de 31 de outubro, alterada pela Portaria n.º 877/2023, de 21 de novembro. 

Cláusula 4.ª 

(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede uma 

comparticipação financeira à Associação até ao limite máximo de 75.682,49 € (setenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e dois euros e 
quarenta e nove cêntimos), distribuído da seguinte forma: 

- Ano 2022: 35.261,77 € 
  - Ano 2023: 40.420,72 € 

Iniciativas promovidas com as escolas/desporto escolar 845,63 € 
Apoio à Atividade 52 807,64 € 
Praticante de Elevado Potencial 16 870,26 €